
2021 年 12 月 22 日 

 

2021 年度 日本食品保健指導士会 関東支部研修会 

「スポーツ栄養と機能性表示食品の Up date ＆ Inside stories」 

～表に出ない真実！（指導士会会員限定）～ 

 

日本食品保健指導士会  

会員各位 

日本食品保健指導士会 

関東支部支部⾧ 横山 次郎 

 

あっという間に 2021 年も年の瀬となってまいりましたが、日本食品保健指導士会の皆様

におかれましてはいかがお過ごしでしょうか？コロナ禍も少しずつ落ち着きを取り戻して

いるかのようにも見えますが、もう少し慎重に様子を見る必要がありそうです。来たる 2022

年はいよいよアフターコロナ、ニューコロナといった新たなフェーズに入ってくるのかも

しれません。 

さて、日本食品保健指導士会・関東支部では 2021 年度研修会を 2022 年 1 月 29 日（土）

に WEB で開催することが決定しました。今回は、フリージャーナリストで元日本食品保健

指導士会広報担当の継田治生氏にご登壇いただきます。 

「スポーツ栄養と機能性表示食品の UP DATE」と題して、継田氏ご専門のスポーツ栄養

では、東京オリンピック・パラリンピックでのトピックスや最新の知見などをお話しいただ

けます。また、ジャーナリストとして制度誕生前から現在まで精力的に取材を続けている

「機能性表示食品」につきましても、最近のトピックス「免疫表示」の動向やその根底にあ

るエビデンスの考え方などについて、指導士のポジションからお話しいただけるとのこと

です。 

特に継田氏は「もぐらジャーナリスト」として相手先に潜行しての取材には定評があり、

普段なかなかお話しいただけない裏の情報や指導士会会員だけに話せるお話しも間違いな

く飛び出すことでしょう。ぜひ期待してください。 

また今回は、「当日ライブでは参加できないけど聴きたい」「当日聴いた後でもう一度復習

のために聴き直したい」といった皆さんのために、お申し込みをいただいた方限定（後日の

申込は不可）で、オンデマンド配信をさせていただきます。 

日本食品保健指導士会ホームページ（http://www.jfqao.jp/）にも詳細をアップしてお

りますのでご参照ください。それでは、1 月 29 日（土）に WEB で皆様にお会いできます

ことを、関東支部役員一同楽しみにしております。 

最後になりましたが、本年も大変お世話になりました。来年も会員の皆様におかれまし

て素晴らしい年になりますことをお祈り申し上げております。          敬具 



                 記 

 

研修会名： 令和 3 年度日本食品保健指導士会 関東支部研修会（委託事業） 

日  時： 2022 年 1 月 29 日（土）14：00～15：30 (WEB 受付開始 13：45) 

      14:05～15:15 講演 ： 15:15～15:35 質疑応答    

※オンデマンド配信期間：2 月 4 日（金）～2 月 6 日（日） 

テーマ ： 「スポーツ栄養と機能性表示食品の Up date ＆ Inside stories」 

 ～表に出ない真実！（指導士会会員限定）～ 

講  師： 継田治生氏（フリージャーナリスト・株式会社リーランド代表取締役） 

開催方式： ZOOM ウェビナーによる WEB 開催 

会  費： 食品保健指導士 2,000 円 

単  位： 食品保健指導士単位 １単位    

定  員： 100 名（申込＋振込完了順 定員になり次第締め切り）    

申込期限： 2022 年 1 月 22 日（土） 

    （期限前でも定員になりましたら締め切りになる場合があります。ご了承ください）        

 

申込方法：申し込みフォームよりご連絡お願い致します。 

https://docs.google.com/forms/d/1a3fVN2pXDZC1lWdLM3OoxIj4hNr3arLNXCcg1jp9Qk

/ 

下記 QR コードからも申し込みフォームにアクセス可能です。 

 
 

 

講師略歴： 

継田治生氏（フリージャーナリスト・株式会社リーランド代表取締役） 

 

1982 年、大学卒業と同時に理美容機器メーカーに就職。 

1986 年、スポーツマネージメントの仕事を目指して Science and Engineering Investment 

Inc（シンガポール）に転職。マレーシア（ジョホールバル）、米国（マリン・カウンティ―）、

日本（山梨）の各リゾートの開発・立ち上げに参画した後、米国でのスポーツニュートリシ

ョンとの出会いをきっかけにヘルスケアの世界に転身。食、サプリメント、スポーツ、ヘル



スケアの分野で取材・執筆、企画、出版等を行う。 

 

上記にて参加申し込み後、参加費は下記にお振込みください。 

------------------ 

振込先：ゆうちょ銀行 

記 号：10950  

番  号 : 38334141 

口座名： 日本食品保健指導士会 関東支部 

  

＜ゆうちょ銀行以外の金融機関からお振込の場合＞ 

銀行名 ：ゆうちょ銀行 

店  番 ：098 

預金種目：普通 

店  名 ：098(ゼロキュウハチ) 

口座番号：3833414 

------------------ 

＊お振込みを確認後、お申込み完了とさせて頂きます。 

＊お振込みの際にお名前の前に指導士番号を入れて頂けるようお願いいたします。 

※昨年は口座開設が間に合わず個人口座でしたが本年度から関東支部の口座振り込みにな

ります。お手数をお掛けしますがよろしくお願いします。 

 

こちらの講演会に関するお問い合わせはこちら→y-torisawa@sokensha.co.jp まで 

日本食品保健指導士会 関東支部 


